“Dan turun tatkala ta’ana cerca Yahudi pada nasakh kiblat atau pada sembahyang
sunat atas kenderaan pada musafir di mana mengadap ia” (Muhammad Sa’id,
1391H/1970M)

Manakala teks dari Tafsir al-Jalalyn yang merupakan karya asal yang ditransformasi
pula (al-Jalalyn, 1337H/1919M);

فرَ حَيْثمَُا توََ وَ ” احِلةَ فيِ السَّ ا طعََنَ الْيھَوُد فيِ نسَْخ الْقبِْلةَ أوَْ فيِ صََ�ة النَّافلِةَ عَلىَ الرَّ ھْتنزََلَ لمََّ .“ جَّ

Kedua-dua teks tersebut menjelaskan sebab penurunan ayat yang ke-115 daripada surah
al-Baqarah iaitu cercaan Yahudi terhadap umat Islam kerana menukar arah kiblat
daripada Masjid al-Aqsa kepada Masjidil Haram dan solat sunat di atas kenderaan yang
membolehkan menghadap ke mana sahaja.